MONTAGE SOMMET
Détecteurs de niveau à
flotteur pour liquides
®
Détecteurs de niveau à flotteur pour
alarme de niveau simple ou double
D E S C R I P T I O N
Les appareils T20 et T21 sont des détecteurs de niveau à

Plusieurs modèles sont disponibles pour expédition rapide, habituellement dans les 4  semaines après réception de la
commande en usine, dans le cadre du programme d’expédition rapide ESP (Expedite Ship Plan). Les modèles ESP sont
reconnaissables à leur codification bleue.
L'expédition ESP est limitée à un maximum de 5 unités par commande. Prendre contact avec le représentant local pour
obtenir les délais de livraison pour des quantités plus importantes, de même que pour d’autres produits ou options.
C O D I F I C AT I O N  D U  M O D E L E  –  T 2 0  A  U N  C O N TA C T E U R
Un appareil complet comprend les éléments suivants:
Codification des modèles T20 (chaque appareil est étalonné en usine pour fonctionner à une densité donnée comprise entre
les valeurs min. et max. fournies pour chaque modèle)
T 2 0 codification complète des modèles T20
X = produit avec exigence particulière du client
CODIFICATION DU MODELE ET MATERIAUX DE CONSTRUCTION
No du modèle Valeurs de consigne Raccordement au réservoir/à la cuve Flotteur et tige Manchon magnétique
T20-A
1 – Flotteur unique
Acier au carbone Acier inoxydable 316
(1.4401)
Acier inoxydable série 400
T20-B Acier inoxydable 316
(1.4401)T20-D Acier inoxydable 316 (1.4401)
SELECTION DU FLOTTEUR ET NIVEAU DE
DECLENCHEMENT MAXIMUM ➀
PRESSIONS NOMINALES DU FLOTTEUR
Dimension
du flotteur
en mm
Pression nominale en bar
+40°C +400°C +480°C ➀ +540°C ➀
Ø 76 x 127 34,4 26,0 24,3 23,1
Ø 89 x 152 34,4 27,7 26,7 26,4
Ø 102 41,3 33,3 32,0 31,6
Ø 114 34,4 27,7 26,7 26,4
Densité
du
liquide
Dimension du flotteur en mm
Ø 76 x 127 Ø 89 x 152 Ø 102 Ø 114
1,00 991 1219 1219 1219
0,90 508 1219 838 1219
0,80 — 1219 279 1219
0,70 — 838 — 965
0,60 — — — 152
➀ Le niveau de déclenchement minimum est de 102 mm.
➀ En cas d’exposition prolongée à des températures supérieures à
+425°C, le carbure d’acier peut se transformer en graphite.
Admissible, mais non recommandé pour une utilisation prolongée
au-dessus de +425°C (concerne les modèles T20-A et T20-B).
RACCORDEMENT AU RESERVOIR ET DIAMETRE DU FLOTTEUR
Raccordement au
réservoir
Dimensions du flotteur
Ø 76 x 127 mm Ø 102 mm Ø 114 mm Ø 89 x 152 mm
Raccordement fileté NPT
1" NPT B2A B2B B2C B2D
Brides ASME ➀
4" FS 150 lb H3A — — H3D ➁
4" FS 300 lb H4A — — H4D ➁
5" FS 150 lb J3A J3B J3C ➁ J3D
5" FS 300 lb J4A J4B J4C ➁ J4D
6" FS 150 lb K3A K3B K3C K3D
6" FS 300 lb K4A K4B K4C K4D
8" FS 150 lb L3A L3B L3C L3D
Brides EN 1092-1 ➀
DN 100 PN16, Type B1 8FA — — 8FD ➁
DN 100 PN 25/40,
Type B1 8GA — — 8GD ➁
DN 150 PN16, Type B1 9FA 9FB 9FC 9FD
DN 150 PN 25/40,
Type B1 9GA 9GB 9GC 9GD
➀ Les brides sont filetées sur une douille de 1" NPT.